
4
6

10
12
15
16
17
22
24
26
33
36
38
46
49
52
53
55
57
60
62
66
68
72
80
82
92
95
97

100
102
106
111
112
115
117
119
122
126
130

133
135
140

Vorwort
Einleitung

Das Brummen aus dem Nebel 
Warnmeldung: Bomberverband im Anflug 
Koffer und Rucksack sind gepackt 
Schläge gegen die Stahltür 
Die Luftangriffe nehmen zu 
Der Himmel leuchtet 
„Ich war still wie ein Fisch"
Der Selbstschutz oder: „Die Infanterie der Heimat
Ulm, ein lohnendes Ziel
Von Todesangst erfasst
Operation Garfish
Christbäume und Masterbomber
Feuersäulen über der Stadt 
Schnell raus aus dem Keller!
Durchnässt auf der Treppe von St. Georg 
Der Bunker als Todesfälle
Als Baby im Wäschekorb überlebt
Durch die brennende Stadt
Auf verlorenem Posten
Runter vom Münster
Der Einsatz der HJ - ein Heldenepos
Der Morgen danach
Skelettfunde neun Jahre später
Trümmer, nichts als Trümmer
Das Wunder von Ulm
Familien finden sich wieder
Durchhalteparolen der Partei 
„Wer plündert, wird erschossen!"
Vor dem Angriff aus dem Staub gemacht?
Eintopf aus dem Blechnapf
Weihnachten? Die Zeiten sind viel zu ernst
Tagblatt: Zupacken ist die Parole
Die Trauerfreier auf dem Ulmer Friedhof
Von Stimmungen und Gerüchten
Baustoffe und Arbeitskräfte sind rar
Die Toten in Macks Garten
„Wir knieten auf dem Boden und beteten" 
Dienstende auf dem Münsterturm

Quellen- und Literaturverzeichnis
Anmerkungen
Bildnachweis

http://d-nb.info/1195634196

