

4	Vorwort
6	Einleitung
10	Das Brummen aus dem Nebel
12	Warnmeldung: Bomberverband im Anflug
15	Koffer und Rucksack sind gepackt
16	Schläge gegen die Stahltür
17	Die Luftangriffe nehmen zu
22	Der Himmel leuchtet
24	„Ich war still wie ein Fisch“
26	Der Selbstschutz oder: „Die Infanterie der Heimat“
33	Ulm, ein lohnendes Ziel
36	Von Todesangst erfasst
38	Operation Garfish
46	Christbäume und Masterbomber
49	Feuersäulen über der Stadt
52	Schnell raus aus dem Keller!
53	Durchnässt auf der Treppe von St. Georg
55	Der Bunker als Todesfalle
57	Als Baby im Wäschekorb überlebt
60	Durch die brennende Stadt
62	Auf verlorenem Posten
66	Runter vom Münster
68	Der Einsatz der HJ – ein Heldenepos
72	Der Morgen danach
80	Skelettfunde neun Jahre später
82	Trümmer, nichts als Trümmer
92	Das Wunder von Ulm
95	Familien finden sich wieder
97	Durchhalteparolen der Partei
100	„Wer plündert, wird erschossen!“
102	Vor dem Angriff aus dem Staub gemacht?
106	Eintopf aus dem Blechnapf
111	Weihnachten? Die Zeiten sind viel zu ernst
112	Tagblatt: Zupacken ist die Parole
115	Die Trauerfreier auf dem Ulmer Friedhof
117	Von Stimmungen und Gerüchten
119	Baustoffe und Arbeitskräfte sind rar
122	Die Toten in Macks Garten
126	„Wir knieten auf dem Boden und beteten“
130	Dienstende auf dem Münsterturm
133	Quellen- und Literaturverzeichnis
135	Anmerkungen
140	Bildnachweis